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Municipalidad de Lepaera, Lempira

Mes de Marzo 2016

Actividades del Programa SAMI

33,784.00

50,000.00

0.000.0099,000.00

0.000.00

0.00 0.00

0.00

127,420.00 0.00

6,210.00

35,250.00

0.00

0.00

0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Saldo 

Por 

Pagar

01/04/2016Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto

Renglon

al2016Extra 

Presupuestario

ACUMULADO 1/1/

 - SIN SUBPROGRAMA 1405,177.86 0.00 0.00

Saldo Disponible Saldo Por 

Devengar

 - CORPORACIÓN 

MUNICIPAL

661,380.00 0.00 0.00

01  - ACTIVIDADES CENTRALES 1405,177.86 0.00 0.00

00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

478,596.00 0.00 0.00

000  - SIN PROYECTO 1405,177.86 0.00 0.00

001

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 230,250.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 661,380.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 248,346.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

149,000.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 

NACIONALES

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 

EXTERIOR

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

0.00

0.00

6,210.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA 

PERSONAS

0.00

002  - ALCALDÍA 

MUNICIPAL

480,168.86 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 480,168.86 0.00 0.0035,250.00

0.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
312,170.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 119,750.00

35,250.00

30,250.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 25,000.00 0.00 0.00

0.0033,784.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS

16200 15-013-01 10 1 COMPENSACIONES 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES
167,998.86 0.00 0.000.00

26120 15-013-01 10 1 PASAJES AL 

EXTERIOR

0.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 

NACIONALES

117,998.86 0.00 0.000.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 

EXTERIOR

50,000.00 0.00 0.000.00

003  - SECRETARIA 

MUNICIPAL Y 

PRIVADA

182,664.00 0.00 0.0014,640.00

000  - SIN OBRA 182,664.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
182,164.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 61,669.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 75,450.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 15,015.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 15,015.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 15,015.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES
0.00

120,100.00

120,100.00

120,100.00

63,960.00

63,960.00

57,750.00

57,750.00

5,000.00

14,640.00

14,640.00

14,640.00

0.00

0.00

0.00
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29,655.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES
500.00 0.00 0.000.00

26110 15-013-01 10 1
PASAJES NACIONALES

500.00 0.00 0.000.00

004  - AUDITORIA 

MUNICIPAL

80,965.00 0.00 0.00
6,250.00

000  - SIN OBRA 80,965.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

80,465.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 28,375.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 35,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 2,340.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

500.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 

NACIONALES

500.00 0.00 0.000.00

03  - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
1933,240.05 0.00 0.00

414,512.81

00  - SIN SUBPROGRAMA 1933,240.05 0.00 0.00

000  - SIN PROYECTO 1933,240.05 0.00 0.00

001  - CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTO

83,626.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 83,626.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

80,626.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 36,330.00 0.00 0.007,260.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 29,070.00 0.00 0.000.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,265.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,265.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 696.00 0.00 0.002,904.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES
3,000.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 

NACIONALES

3,000.00 0.00 0.000.00

002  - CONTROL 

TRIBUTARIO

167,105.00 0.00 0.0029,655.00

000  - SIN OBRA 167,105.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

166,605.00 0.00 0.00

29,655.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 75,450.00 0.00 0.0014,640.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 61,125.00 0.00 0.000.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 15,015.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 15,015.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 0.00 0.00 0.0015,015.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

500.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 

NACIONALES

500.00 0.00 0.000.00

003  - CATASTRO 269,634.00 0.00 0.00
26,540.00

000  - SIN OBRA 269,634.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

268,634.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 32,233.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 20,650.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,865.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,865.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 0.00 0.00 0.000.00

12910 11-001-01 10 1 CONTRATOS 

ESPECIALES

118,800.00 0.00 0.000.00

12910 15-013-01 10 1 CONTRATOS 

ESPECIALES

81,221.00 0.00 0.0012,450.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 0.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

1,000.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 

NACIONALES

1,000.00 0.00 0.000.00

004  - TESORERIA 1324,875.05 0.00 0.00
340,153.81

000  - SIN OBRA 1324,875.05 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

208,440.41 0.00 0.00

340,153.81

6,250.00

6,250.00

6,250.00

0.00

0.00

0.00

414,512.81

414,512.81

10,164.00

10,164.00

10,164.00

26,540.00

26,540.00

14,090.00

0.00

0.00

0.00

45,044.00
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10000  SERVICIOS 

PERSONALES

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 57,050.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 66,175.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 9,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 COMPLEMENTOS 0.00 0.00 0.000.00

14100 11-001-01 10 1 HORAS 

EXTRAORDINARIAS

24,700.00 0.00 0.0022,630.00

14100 15-013-01 10 1 HORAS 

EXTRAORDINARIAS

41,446.41 0.00 0.005,205.00

15900 15-013-01 10 1
OTRAS ASISTENCIA 

SOCIAL AL PERSONAL

69.00 0.00 0.008,084.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES 587,985.48 0.00 0.00
95,615.81

21100 15-013-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 30,490.96 0.00 0.0019,509.04

21410 15-013-01 10 1 CORREO POSTAL 24,696.00 0.00 0.00152.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 76,259.23 0.00 0.0023,740.77

22100 11-001-01 10 3 ALQUILER DE 

EDIFICIOS, 

VIVIENDAS Y 

LOCALES

5,470.00 0.00 0.006,120.00

22220 15-013-01 10 1
ALQUILER DE 

EQUIPOS DE 

TRANSPORTE, 

TRACCIÓN Y 

ELEVACIÓN

10,650.00 0.00 0.00300.00

23200 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

EQUIPOS Y MEDIOS 

DE TRANSPORTE

47,615.78 0.00 0.00130.00

23350 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

EQUIPO PARA 

COMPUTACIÓN

15,057.45 0.00 0.0011,045.00

23360 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

EQUIPO DE OFICINA 

Y MUEBLES

16,773.95 0.00 0.000.00

23500 11-001-01 10 1 LIMPIEZA, ASEO Y 

FUMIGACIÓN

0.00 0.00 0.000.00

23500 15-013-01 10 1 LIMPIEZA, ASEO Y 

FUMIGACIÓN

27,996.50 0.00 0.006,713.00

25300 11-001-01 10 1 SERVICIO DE 

IMPRENTA, 

PUBLICACIONES Y 

REPRODUCCIONES

30,000.00 0.00 0.000.00

25300 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 

IMPRENTA, 

PUBLICACIONES Y 

REPRODUCCIONES

50,000.00 0.00 0.000.00

25400 11-001-01 10 3 PRIMAS Y GASTOS DE 

SEGURO

50,000.00 0.00 0.000.00

25400 15-013-01 10 3 PRIMAS Y GASTOS DE 

SEGURO

0.00 0.00 0.000.00

25500 11-001-01 10 3 COMISIONES Y 

GASTOS BANCARIOS

76,990.00 0.00 0.002,840.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 

PROPAGANDA

73,500.00 0.00 0.006,500.00

25900 15-013-01 10 3 OTROS SERVICIOS 

COMERCIALES Y 

FINANCIEROS

30,000.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 

NACIONALES

6,063.61 0.00 0.008,175.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 

PROTOCOLO

1,422.00 0.00 0.0010,391.00

29400 15-013-01 10 7 ACTUACIONES 

ARTÍSTICAS

15,000.00 0.00 0.000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

528,449.16 0.00 0.00199,494.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA 

PERSONAS

136,714.00 0.00 0.0040,754.00

31420 15-013-01 10 4 PRODUCTOS 

FORESTALES

20,000.00 0.00 0.000.00

31500 15-013-01 10 1
MADERA, CORCHO Y 

SUS MANUFACTURAS

42,750.00 0.00 0.000.00

9,125.00

0.00

0.00

0.00
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MADERA, CORCHO Y 

SUS MANUFACTURAS

32100 15-013-01 10 1 HILADOS Y TELAS 12,902.00 0.00 0.006,898.00

32310 11-001-01 10 1 PRENDAS DE VESTIR 20,000.00 0.00 0.000.00

33400 11-001-01 10 1 PRODUCTOS DE 

PAPEL Y CARTÓN
25,114.40 0.00 0.000.00

33400 15-013-01 10 1 PRODUCTOS DE 

PAPEL Y CARTÓN
20,000.00 0.00 0.000.00

34410 15-013-01 10 3 LLANTAS PARA 

VEHÍCULOS 

TERRESTRES 

LIVIANOS

15,000.00 0.00 0.000.00

35100 11-001-01 10 1 PRODUCTOS 

QUÍMICOS

20,000.00 0.00 0.000.00

35610 15-013-01 10 1 GASOLINA 3,774.00 0.00 0.0046,233.00

35620 15-013-01 10 3 DIESEL 9,483.00 0.00 0.0062,170.00

35800 15-013-01 10 1 PRODUCTOS DE 

MATERIAL PLÁSTICO

7,731.00 0.00 0.008,183.00

36400 11-001-01 10 1 HERRAMIENTAS 

MENORES

18,920.00 0.00 0.001,080.00

36400 15-013-01 10 1 HERRAMIENTAS 

MENORES

6,234.00 0.00 0.009,697.00

36500 11-001-01 10 2 MATERIAL DE 

GUERRA Y 

SEGURIDAD

15,000.00 0.00 0.000.00

36920 11-001-01 10 1
ACCESORIOS DE 

METAL

18,400.00 0.00 0.00700.00

36930 15-013-01 10 1 ELEMENTOS DE 

FERRETERÍA

37,429.00 0.00 0.002,040.00

37200 15-013-01 10 1
PRODUCTOS DE 

VIDRIO

1,000.00 0.00 0.000.00

39100 15-013-01 10 1 ELEMENTOS DE 

LIMPIEZA Y ASEO 

PERSONAL

48,869.00 0.00 0.00961.00

39200 15-013-01 10 1 UTILES DE 

ESCRITORIO, 

OFICINA Y 

ENSEÑANZA

34,425.76 0.00 0.0020,778.00

39300 15-013-01 10 1
UTILES Y MATERIALES 

ELÉCTRICOS

14,703.00 0.00 0.000.00

005  - JEFE DE PERSONAL 88,000.00 0.00 0.008,000.00

000  - SIN OBRA 88,000.00 0.00 0.008,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
88,000.00 0.00 0.008,000.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 72,000.00 0.00 0.008,000.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,000.00 0.00 0.000.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,000.00 0.00 0.000.00

04  - UNIDADES DE APOYO MUNICPAL 559,845.00 0.00 0.0085,630.59

00  - SIN SUBPROGRAMA 559,845.00 0.00 0.0085,630.59

000  - SIN PROYECTO 559,845.00 0.00 0.0085,630.59

001  - UNIDAD 

MUNICIPAL 

AMBIENTAL

87,425.00 0.00 0.006,775.00

000  - SIN OBRA 87,425.00 0.00 0.006,775.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

86,925.00 0.00 0.006,775.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 36,125.00 0.00 0.006,775.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 29,350.00 0.00 0.000.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,150.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,150.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,150.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES
500.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 

NACIONALES

500.00 0.00 0.000.00

002  - UNIDAD TÉCNICA 

MUNICIAPL

97,259.00 0.00 0.00
42,780.59

000  - SIN OBRA 97,259.00 0.00 0.0042,780.59

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

93,259.00 0.00 0.0042,780.59

11100 11-001-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 38,875.00 0.00 0.007,325.00

11100 15-013-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 31,284.00 0.00 0.000.00
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11510 15-013-01 10 5 DECIMOTERCER MES 7,700.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 5 DECIMOCUARTO MES
7,700.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 5 COMPLEMENTOS 7,700.00 0.00 0.000.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 0.00 0.00 0.0035,455.59

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

4,000.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 5 VIÁTICOS 

NACIONALES

4,000.00 0.00 0.000.00

003  - DEPARTAMENTO DE 

JUSTICIA MUNICIPAL

87,270.00 0.00 0.00
7,700.00

000  - SIN OBRA 87,270.00 0.00 0.007,700.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
87,270.00 0.00 0.007,700.00

11100 11-001-01 10 2 SUELDOS BÁSICOS 38,500.00 0.00 0.007,700.00

11100 15-013-01 10 2 SUELDOS BÁSICOS 30,800.00 0.00 0.000.00

11510 15-013-01 10 2 DECIMOTERCER MES 7,700.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 2 DECIMOCUARTO MES 2,570.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 2 COMPLEMENTOS 7,700.00 0.00 0.000.00

16100 15-013-01 10 2 BENEFICIOS 0.00 0.00 0.000.00

004  - POLICÍAS 

MUNICIPALES

195,766.00 0.00 0.0020,750.00

000  - SIN OBRA 195,766.00 0.00 0.0020,750.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

159,766.00 0.00 0.0020,750.00

11100 11-001-01 10 2 SUELDOS BÁSICOS 21,516.00 0.00 0.000.00

11100 15-013-01 10 2 SUELDOS BÁSICOS 138,250.00 0.00 0.0020,750.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

20,000.00 0.00 0.000.00

32310 15-013-01 10 2 PRENDAS DE VESTIR 20,000.00 0.00 0.000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

16,000.00 0.00 0.000.00

51240 15-013-01 10 2 BENEFICIOS 

ESPECIALES

16,000.00 0.00 0.000.00

005  - PROMOTOR 

MUNICIPAL

92,125.00 0.00 0.007,625.00

000  - SIN OBRA 92,125.00 0.00 0.007,625.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

77,125.00 0.00 0.007,625.00

11100 11-001-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 40,375.00 0.00 0.000.00

11100 15-013-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 32,750.00 0.00 0.007,625.00

11300 15-013-01 10 5 RETRIBUCIONES A 

PERSONAL 

DIRECTIVO Y DE 

CONTROL

4,000.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES
15,000.00 0.00 0.000.00

26210 15-013-01 10 5 VIÁTICOS 

NACIONALES

15,000.00 0.00 0.000.00

05
 - UNIDADES SOCIALES Y 

CULTURALES MUNICIPAL

539,466.45 0.00 0.0077,693.00

00  - SIN SUBPROGRAMA 539,466.45 0.00 0.0077,693.00

000  - SIN PROYECTO 539,466.45 0.00 0.0077,693.00

001  - BIBLIOTECARIA 62,765.00 0.00 0.005,000.00

000  - SIN OBRA 62,765.00 0.00 0.005,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
62,765.00 0.00 0.005,000.00

11100 11-001-01 10 7 SUELDOS BÁSICOS 28,000.00 0.00 0.005,000.00

11100 15-013-01 10 7 SUELDOS BÁSICOS 23,379.00 0.00 0.000.00

11510 15-013-01 10 7 DECIMOTERCER MES 5,500.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 7 DECIMOCUARTO MES 5,500.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 7 COMPLEMENTOS 386.00 0.00 0.000.00

002
 - MERCADOS Y 

CENTROS DE ABASTO

68,315.00 0.00 0.005,125.00

000  - SIN OBRA 68,315.00 0.00 0.005,125.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
68,315.00 0.00 0.005,125.00
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11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 27,875.00 0.00 0.005,125.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 27,600.00 0.00 0.000.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 5,500.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 5,500.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 0.00 0.00 0.000.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 1,840.00 0.00 0.000.00

003  - MOTORISTAS 156,795.00 0.00 0.0014,655.00

000  - SIN OBRA 156,795.00 0.00 0.0014,655.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

156,795.00 0.00 0.0014,655.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 33,345.00 0.00 0.006,655.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 91,940.00 0.00 0.008,000.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,650.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,650.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 2,210.00 0.00 0.000.00

004  - CONSERJE Y 

ASEADORA 

MUNICIPAL

147,846.00 0.00 0.0013,050.00

000  - SIN OBRA 147,846.00 0.00 0.0013,050.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

147,846.00 0.00 0.0013,050.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 65,792.00 0.00 0.0010,050.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 56,054.00 0.00 0.003,000.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,800.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,800.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 4,400.00 0.00 0.000.00

005  - VIGILANTE 85,264.00 0.00 0.008,125.00

000  - SIN OBRA 85,264.00 0.00 0.008,125.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

85,264.00 0.00 0.008,125.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 39,880.00 0.00 0.000.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 37,384.00 0.00 0.008,125.00

16200 15-013-01 10 1 COMPENSACIONES 8,000.00 0.00 0.000.00

006  - TECNICO DE 

PROMUSAN

18,481.45 0.00 0.0031,738.00

000  - SIN OBRA 18,481.45 0.00 0.0031,738.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

18,481.45 0.00 0.0031,738.00

11100 11-001-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 18,481.45 0.00 0.0031,738.00

06  - SERVICIOS BÁSICOS 

MUNICIPALES

771,768.00 0.00 0.00122,231.00

00  - SIN SUBPROGRAMA 771,768.00 0.00 0.00122,231.00

000  - SIN PROYECTO 771,768.00 0.00 0.00122,231.00

001  - SERVICIOS DE 

AGUA Y 

ALCANTARILLADO

235,773.00 0.00 0.0076,381.00

000  - SIN OBRA 235,773.00 0.00 0.0076,381.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
235,773.00 0.00 0.0076,381.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 47,245.00 0.00 0.006,655.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 44,090.00 0.00 0.003,500.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,650.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,650.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 6,650.00 0.00 0.000.00

12200 15-013-01 10 1 JORNALES 120,488.00 0.00 0.0066,226.00

002  - ASEADORA 371,095.00 0.00 0.0032,450.00

000  - SIN OBRA 371,095.00 0.00 0.0032,450.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

371,095.00 0.00 0.0032,450.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 142,375.00 0.00 0.004,400.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 160,320.00 0.00 0.0028,050.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 32,000.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES
32,000.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 4,400.00 0.00 0.000.00

003  - ADMINISTRADOR 

DE SERVICIOS 

PUBLICOS

85,125.00 0.00 0.006,625.00

000  - SIN OBRA 85,125.00 0.00 0.006,625.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

85,125.00 0.00 0.006,625.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 35,375.00 0.00 0.006,625.00
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11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 28,750.00 0.00 0.000.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,000.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,000.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,000.00 0.00 0.000.00

004
 - MOTORISTA DE 

SERVICIOS PUBLICOS

79,775.00 0.00 0.006,775.00

000  - SIN OBRA 79,775.00 0.00 0.006,775.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
79,775.00 0.00 0.006,775.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 36,125.00 0.00 0.006,775.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 29,350.00 0.00 0.000.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,150.00 0.00 0.000.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,150.00 0.00 0.000.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 0.00 0.00 0.000.00

11  - VIDA MEJOR 369,000.00 0.00 0.001,000.00

05
 - CONSTRUCCIONES Y 

MEJORAS DE VIVIENDA

369,000.00 0.00 0.001,000.00

000  - SIN PROYECTO 369,000.00 0.00 0.001,000.00

001  - OBRAS DE 

MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDA

184,000.00 0.00 0.001,000.00

000  - SIN OBRA 184,000.00 0.00 0.001,000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

184,000.00 0.00 0.001,000.00

37400 15-013-01 10 5
PRODUCTOS DE 

CEMENTO, ASBESTO Y 

YESO

184,000.00 0.00 0.001,000.00

000  - SIN OBRA 185,000.00 0.00 0.00

002  - CONSTRUCCION DE 

MODULOS 

SANITARIO

185,000.00 0.00 0.00

37400 15-013-01 10 5 PRODUCTOS DE 

CEMENTO, ASBESTO Y 

YESO

185,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

185,000.00 0.00 0.00

12  - TODOS POR LA PAZ 133,884.00 0.00 0.00

000  - SIN PROYECTO 133,884.00 0.00 0.00

01  - SEGURIDAD CIUDADANA 133,884.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 133,884.00 0.00 0.00

002  - ALIMENTACIÓN A 

POLICÍAS 

ASIGNADOS AL 

MUNICIPIO.

133,884.00 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 2 ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA 

PERSONAS

133,884.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

133,884.00 0.00 0.00

13  - PRO-HONDURAS 631,610.00 0.00 0.00

01  - PROMUSAN 631,610.00 0.00 0.0013,390.00

000  - SIN PROYECTO 631,610.00 0.00 0.0013,390.00

001  - GIRAS EDUCATIVAS 

DE INTERCAMBIO  DE 

EXPERIENCIAS DE 

MANEJO DE BUENAS 

PRACTICAS DE 

RECURSOS 

NATURALES

5,900.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 5,900.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

5,900.00 0.00 0.009,100.00

24900 15-013-01 10 4 OTROS SERVICIOS 

TÉCNICOS 

PROFESIONALES

5,900.00 0.00 0.009,100.00

002  - ASISTENCIA DE LA 

PRODUCCION DE 

FRIJOL ALDEA DE 

PLAN DEL SOCORRO 

,LAGUNAS DE 

PAJAPAS 

,MATASANITO 

RINCONADA ,EL 

CARMEN ,BRISAS DEL 

OCOTILLO ,EL 

85,000.00 0.00 0.000.00

15,106.00

15,106.00

15,106.00

15,106.00

15,106.00

15,106.00

13,390.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15,106.00
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 - ASISTENCIA DE LA 

PRODUCCION DE 

FRIJOL ALDEA DE 

PLAN DEL SOCORRO 

,LAGUNAS DE 

PAJAPAS 

,MATASANITO 

RINCONADA ,EL 

CARMEN ,BRISAS DEL 

OCOTILLO ,EL 
000  - SIN OBRA 85,000.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

85,000.00 0.00 0.000.00

24900 15-013-01 10 8 OTROS SERVICIOS 

TÉCNICOS 

PROFESIONALES

85,000.00 0.00 0.000.00

003  - ASISTENCIA A LA 

PRODUCCION DE 

MAIZ EN ALDEA DE 

PLAN DEL SOCORRO 

,LAGUNAS DE 

PAJAPAS ,MATASANO 

,RINCONADA ,EL 

CARMEN ,BRISAS DEL 

OCOTILLO,OCOTAL

70,000.00 0.00 0.000.00

000  - SIN OBRA 70,000.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

70,000.00 0.00 0.000.00

24900 15-013-01 10 8 OTROS SERVICIOS 

TÉCNICOS 

PROFESIONALES

70,000.00 0.00 0.000.00

004  - ASISTENCIA A LA 

PRODUCCION DE 

HUERTOS 

,FAMILIARES,COMUN

ITARIO Y ESCOLARES.

50,000.00 0.00 0.000.00

000  - SIN OBRA 50,000.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

50,000.00 0.00 0.000.00

24900 15-013-01 10 8 OTROS SERVICIOS 

TÉCNICOS 

PROFESIONALES

50,000.00 0.00 0.000.00

005  - ESTABLECIMIENTO 

DE BANCO DE 

PROTEINAS 

,ESPECIES MENORES 

A NIVEL 

COMUNITARIO CON 

60,000.00 0.00 0.000.00

000  - SIN OBRA 60,000.00 0.00 0.000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

60,000.00 0.00 0.000.00

31410 15-013-01 10 7 PRODUCTOS 

AGRÍCOLAS
60,000.00 0.00 0.000.00

006  - INSTALACION DE 

VIVEROS PARA 

PRODUCCION DE 

MADERALES   

FRUTALES 

100,000.00 0.00 0.000.00

000  - SIN OBRA 100,000.00 0.00 0.000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

100,000.00 0.00 0.000.00

31410 15-013-01 10 4 PRODUCTOS 

AGRÍCOLAS
100,000.00 0.00 0.000.00

007  - BANCO MUNICIPAL 

DE GRANOS BASICOS 

170,000.00 0.00 0.000.00

000  - SIN OBRA 170,000.00 0.00 0.000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

170,000.00 0.00 0.000.00

31410 15-013-01 10 7 PRODUCTOS 

AGRÍCOLAS
170,000.00 0.00 0.000.00

008  - CAPACITACIONES 

EN MANEJO DE E 

INOCUO POS  

COSECHA 

3,000.00 0.00 0.000.00

000  - SIN OBRA 3,000.00 0.00 0.000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

3,000.00 0.00 0.000.00

24500 15-013-01 10 1 SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
3,000.00 0.00 0.000.00

013  - ENVENTO DE 

CAPACITACION EN 

TRASFORMACION Y 

PREPACION DE  

INOCUIDAD DE 

ALIMENTO 

3,000.00 0.00 0.000.00

000  - SIN OBRA 3,000.00 0.00 0.000.00
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20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

3,000.00 0.00 0.000.00

24500 15-013-01 10 8 SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
3,000.00 0.00 0.000.00

016  - FORMACION DE 

FACILITADORES 

AGRICOLAS Y NO 

AGRICOLAS

8,000.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

8,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 8 SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
8,000.00 0.00 0.00

017  - FORMACION DE 

FACILITADORES 

FINANCIEROS 

8,000.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

8,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 8 SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
8,000.00 0.00 0.00

018  - FORMACION DE 

FACILITADORES SAN 

5,000.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

5,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 8 SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
5,000.00 0.00 0.00

019  - ASISTENCIA A LA 

PRODUCCION DE 

CAFE

20,000.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

20,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 8 OTROS SERVICIOS 

TÉCNICOS 

PROFESIONALES

20,000.00 0.00 0.00

020  - AP0Y0 A LA 

PRODUCCION DE 

HORTALIZAS

30,000.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

30,000.00 0.00 0.00

31410 15-013-01 10 8 PRODUCTOS 

AGRÍCOLAS
30,000.00 0.00 0.00

021  - ASISTENCIA 

VETERINARIA  

PREVENTIVA PARA 

ESPECIES MENORES 

8,000.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 8,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

8,000.00 0.00 0.00

35220 15-013-01 10 6 VACUNAS

0.00

8,000.00 0.00 0.00

022  - MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDA CON LA 

CONSTRICCIÓN DE 

ECO FOGONES.

5,710.00 0.00

0.00 0.00000  - SIN OBRA 5,710.00

0.00

37400 11-001-01 10 5 PRODUCTOS DE 

CEMENTO, ASBESTO Y 

YESO

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS
5,710.00 0.00

5,710.00 0.00

37400 22-133-01 10 5 PRODUCTOS DE 

CEMENTO, ASBESTO Y 

YESO

0.00

6343,991.36 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

0.00 0.00 0.00

Tipo Presupuesto:10

Fecha Inicial:1/3/2016
Fecha Final: 31/3/2016
Ejercicio: 2016
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo: 

0.00
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